[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЗВЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РЕШЕНИЕ

от 27 октября   2021 года                                                                                             №  30
	О  проведении опроса  граждан   в деревне Григорьевское Извековского сельского поселения Новодугинского   района Смоленской области

           В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 17 Устава Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области и положением о порядке назначения и проведения опроса граждан, утвержденного решением Совета депутатов Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 25.04.2006 № 30, ходатайством отдела по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 06.10.2021 № 991
         Совет депутатов Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

       РЕШИЛ:

            1. Назначить опрос граждан, проживающих в  д. Григорьевское  Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области, с целью выявления и учета их мнения по вопросу ликвидации муниципального казенного образовательного учреждения  «Григорьевская основная школа» в деревне Григорьевское.

        2. Проинформировать жителей д. Григорьевское Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области  о проведении опроса не менее чем за 10 дней до дня его проведения.

      3. Опрос проводится  10 ноября  2021 года с 8-00 до 20-00 часов.

      4. Определить методом проведения опроса сбор подписей  в опросных листах путём подомового опроса.

      5. Утвердить формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

     6. Утвердить методику проведения опроса, согласно приложению № 2  к настоящему решению.

    7. Утвердить форму опросного листа, согласно приложению № 1 к Положению о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области

    8. Установить, что для признания опроса состоявшимся минимальная  численность граждан, принявших участие в опросе, составляет 25 человек.

    9. Создать комиссию по проведению опроса в следующем составе:

Суворова Лидия Петровна – Глава муниципального образования Извековское сельское поселение  Новодугинского района Смоленской области (по согласованию);

Смирнова Ольга Алексеевна – старший инспектор Администрации Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области;

Иванова Надежда Владимировна- библиотекарь Григорьевской библиотеки  Новодугинского районного Смоленской области (по согласованию);
Дуненкова Татьяна Николаевна - инспектор Администрации Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области.

     10. Определить местонахождение комиссии по проведению опроса –Администрация  Извековского сельского поселения  Новодугинского района Смоленской области по адресу: Смоленская область, Новодугинский район, деревня Извеково, ул. Центральная, д. 2.
    11. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и размещения на сайте Администрации.

Глава муниципального образования

Извековское сельское поселение

Новодугинского района Смоленской области                                           Л.П. Суворова

Приложение №1

к решению Совета депутатов

Извековского сельского поселения

от  27.10.2021 № 30
Формулировка вопроса,

предлагаемого при проведении опроса граждан, проживающих в д. Григорьевское Извековского сельского поселения  Новодугинского района Смоленской области

1. Ликвидация МКОУ «Григорьевская основная школа».

Приложение №2

к решению Совета депутатов

Извековского сельского поселения

от 27.10.2021 № 30
Методика проведения опроса граждан, проживающих в д. Григорьевское Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

         1. Целью опроса является выявление мнения населения д. Григорьевское Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области и его учета по вопросу ликвидации муниципального казенного образовательного учреждения Григорьевской основной школы в деревне Григорьевское.
        2. Методом сбора информации является заполнение опросных листов в форме анкет установленного образца. Опросные листы передаются членами опросной комиссии гражданам для заполнения адресно в квартиру  (дом). Допускается заполнение опросных листов по месту нахождения комиссии по проведению опроса (далее-Комиссия).

      3. Изготовление опросных листов производится в форме анкет путем тиражирования на бумаге формата А4.

      4. Испорченными считаются опросные листы, не содержащие никакой полезной информации (чистые бланки, тексты не имеющие отношения к данному опросу).

Недействительными считаются записи в опросном листе, по которым невозможно достоверно установить мнение участника опроса, или не содержащие данных об опрашиваемом или его подписи, а также повторяющиеся записи.

     5. На основании полученных результатов составляется протокол, в котором указываются следующие данные:

- формулировка вопросов, предлагаемых при проведении опроса жителей;

- минимальное число жителей, имеющих право на участие в опросе;

-число жителей, принявших участие в опросе;

- число записей в опросном листке, оказавшихся недействительными;

- результаты опроса жителей.

      6. Протокол подписывается всеми членами Комиссии и передается вместе с опросными листами инициатору проведения опроса.

Член Комиссии, не согласный с протоколом в целом или в части подписав протокол, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу.

Приложение №1

к Положению  о порядке назначения

и проведения опроса граждан

в муниципальном образовании

Извековское сельское поселение

Новодугинского района

Смоленской области

ВОЛЕИЗЪЯВЛЕНИЯ ЖИТЕЛя   муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области

Место проведения опроса ___________________________________________________________________________
(населенный пункт, микрорайон, улица, дом и т.д.)

Дата проведения опроса: ____________________________________________________________________________

Лицо, проводящее опрос ____________________________________________________________________________

                                        (Ф.И.О., данные паспорта или заменяющего  его документа, место жительства)

Поставьте справа любой знак в квадрате, который соответствует Вашему варианту ответа на вопрос(ы):
	Фамилия,
имя,
отчество
(полностью)
	Год
рождения
	Адрес
места
жительства
	Серия, номер
паспорта,
кем и когда
выдан
	№

вопроса
	Наименование вопроса(ов)
	Варианты
ответа
	Подпись
	Дата
внесения
подписи

	за
	против

__________________________________________________________________

(Подпись и расшифровка подписи лица, проводившего опрос)

Опросный лист признан действительным/недействительным (подчеркнуть)

Подпись члена комиссии опроса граждан, принявшего  опросный лист

_________________          ____________        ________________
   (подпись)                                (дата)                       (Ф.И.О.)

Порядок заполнения опросного листа:

Опросный лист должен быть  подписан председателем и членами опросной комиссии.

Пункты 1-7 заполняются опрашиваемым лицом самостоятельно.

При заполнении пунктов 1-5 опрашиваемый проставляет знак «V» или любой другой напротив выбранного ответа.
_1069512083.doc
[image: image1.png]